
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 
Al Personale docente in servizio 

                                                                                                                        Presso l’I.C. G. Marconi 
 

All’ Albo on line – link pubblicità legale   
Sito web di Istituto 

 
Al R.E. 

 
  
Oggetto: Decreto graduatoria definitiva Avviso interno/esterno per il reclutamento di 7 tutor 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
CUP: C94D24000710007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU-2024-127 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it




 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati; 

 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 
2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n.17 del 22/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 dell’11/12/2023 e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato l’aggiornamento del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.35 del 31/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente, 

 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

 
VISTA La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana; 
 
VISTA La Decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 
CCI2021IT05FFPR001; 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 
 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus; 
 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto, di avvalersi della collaborazione di unità in possesso di 
idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi aventi ad oggetto la figura di tutor; 

 
CONSIDERATO che i Progetti dovranno terminare entro il 31/12/2025;  

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

ACCERTATO che occorre individuare n. 7 Tutor per l’attuazione dei moduli del progetto in oggetto; 
 
VISTO l’avviso interno/esterno per la selezione di figure professionali da incaricare nel ruolo di  TUTOR  Prot.  
n.9500 dell’ 17/10/2024; 
 
VISTA la nomina della commissione di valutazione Prot. n 10245 del 04/11/2024; 
 
VISTO il verbale Prot. 10719 del 15/11/2024 della Commissione, appositamente costituita dalla Dirigente 
scolastica, attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla relativa 
tabella; 
 
VISTO il proprio decreto prot. n. 10721 del 15 novembre 2024 di approvazione della graduatoria 

provvisoria  per l’affidamento di incarichi al personale docente tutor ; 
 
TENUTO CONTO che avverso alla predetta graduatoria provvisoria non sono pervenuti ricorsi;  
 

DECRETA 
 
di approvare la seguente graduatoria definitiva  formulata dalla Commissione tecnica specificata in premessa: 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR  

 
Personale interno 

  

La
ur

ea
 sp

ec
ia

lis
tic

a 
o 

ve
cc

hi
o 

or
di

na
m

en
to

 
 

D
ip

lo
m

a 
 

M
as

te
r I

 e
/o

 II
 L

iv
el

lo
, c

oe
re

nt
i c

on
 il

 
pr

og
et

to
 

Co
rs

i d
i p

er
fe

zio
na

m
en

to
 a

nn
ua

le
 c

oe
re

nt
i 

co
n 

il 
pr

og
et

to
 

An
zia

ni
tà

 d
i s

er
vi

zio
 n

el
la

 sc
uo

la
 st

at
al

e 
co

n 
do

ce
nz

a 
co

er
en

te
 c

on
 il

 p
ro

ge
tt

o 

Es
pe

rie
nz

e 
in

 p
re

gr
es

si 
Pr

og
et

ti 
PO

N
 in

 q
ua

lit
à 

di
 e

sp
er

to
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

Es
pe

rie
nz

e 
in

 p
re

gr
es

si 
Pr

og
et

ti 
PO

N
 in

 
qu

al
ità

 d
i t

ut
or

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

In
ca

ric
hi

 n
el

 se
tt

or
e 

di
da

tt
ic

o 
e 

or
ga

ni
zz

at
iv

o 
de

lla
 sc

uo
la

 (S
ta

ff 
– 

FS
 -c

oo
rd

in
at

or
i d

i 
di

pa
rt

im
en

to
) 

Pu
nt

eg
gi

o 
ag

gi
un

tiv
o 

pe
r a

pp
ar

te
ne

nz
a 

al
 ci

cl
o 

di
 

in
se

gn
am

en
to

 d
el

 m
od

ul
o 

pr
ev

ist
o 

Co
m

pe
te

nz
e 

 
in

fo
rm

at
ic

he
 c

er
tif

ic
at

e 
 

 
Au

to
ce

rt
ifi

ca
zio

ne
 

de
l 

pr
op

rio
 

liv
el

lo
 

di
 

pa
dr

on
an

za
 in

fo
rm

at
ic

a 
(s

e 
no

n 
in

 p
os

se
ss

o 
di

 c
er

tif
ic

az
io

ni
) TO

TA
LE

 P
U

N
TI

 

 A scuola con il Kamishiba 

1 L’Erario Piera 10 / / / / / / / / / /            1 11 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

2 Teotino 
Antonietta 

/ 4 / 1 1 / / / / / 3            / 9 

Come un pittore 

1 L’Erario Piera 10 / / / 3 / / / / / /            1 14 

2 Teotino 
Antonietta 

/ 4 / 1 1 / / / / / 3            / 9 

Murales a scuola 

1 L’Erario Piera 10 / / / 3 / / / / / /            1 14 

2 Teotino 
Antonietta 

/ 4 / 1 1 / / / / / 3            / 9 

Hablas Espanol 

1 L’Erario Piera 10 / / / 3 / / / / / /            1 14 

2 Teotino 
Antonietta 

/ 4 / 1 1 / / / / / 3            / 9 

Playing you learn 

1 L’Erario Piera 10 / / / 3 / / / / / /            1 14 

2 Teotino 
Antonietta 

/ 4 / 1 1 / / / / / 3            / 9 

English: for future 

1 L’Erario Piera 10 / / / 3 / / / / / /            1 14 

2 Teotino 
Antonietta 

/ 4 / 1 1 / / / / / 3            / 9 

Get on 

1 L’Erario Piera 10 / / / 3 / / / / / /            1 14 

2 Teotino 
Antonietta 

/ 4 / 1 1 / / / / / 3            / 9 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR  
Personale esterno 

 

  

La
ur

ea
 sp

ec
ia

lis
tic

a 
o 

ve
cc

hi
o 

or
di

na
m

en
to

 
 

D
ip

lo
m

a 
 

M
as

te
r I

 e
/o

 II
 L

iv
el

lo
, c

oe
re

nt
i c

on
 il

 
pr

og
et

to
 

Co
rs

i d
i p

er
fe

zio
na

m
en

to
 a

nn
ua

le
 c

oe
re

nt
i 

co
n 

il 
pr

og
et

to
 

An
zia

ni
tà

 d
i s

er
vi

zio
 n

el
la

 sc
uo

la
 st

at
al

e 
co

n 
do

ce
nz

a 
co

er
en

te
 c

on
 il

 p
ro

ge
tt

o  

Es
pe

rie
nz

e 
in

 p
re

gr
es

si 
Pr

og
et

ti 
PO

N
 in

 q
ua

lit
à 

di
 e

sp
er

to
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

Es
pe

rie
nz

e 
in

 p
re

gr
es

si 
Pr

og
et

ti 
PO

N
 in

 
qu

al
ità

 d
i t

ut
or

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

In
ca

ric
hi

 n
el

 se
tt

or
e 

di
da

tt
ic

o 
e 

or
ga

ni
zz

at
iv

o 
de

lla
 sc

uo
la

 (S
ta

ff 
– 

FS
 - c

oo
rd

in
at

or
i d

i 
di

pa
rt

im
en

to
) 

Pu
nt

eg
gi

o 
ag

gi
un

tiv
o 

pe
r a

pp
ar

te
ne

nz
a 

al
 ci

cl
o 

di
 

in
se

gn
am

en
to

 d
el

 m
od

ul
o 

pr
ev

ist
o 

Co
m

pe
te

nz
e 

 
in

fo
rm

at
ic

he
 c

er
tif

ic
at

e 
 

 
Au

to
ce

rt
ifi

ca
zio

ne
 

de
l 

pr
op

rio
 

liv
el

lo
 

di
 

pa
dr

on
an

za
 in

fo
rm

at
ic

a 
(s

e 
no

n 
in

 p
os

se
ss

o 
di

 c
er

tif
ic

az
io

ni
) TO

TA
LE

 P
U

N
TI

 

 A scuola con il Kamishiba 

1 Girolamo Marta / 4 / / / / / 8 /             
/ 3         / 15 

2 Cannella Anna 10 / / / / / / / / / 3         / 13 

Come un pittore 

1 Girolamo Marta / 4 / / / / / 8 /             
/ 3         / 15 

2 Cannella Anna 10 / / / / / / / / / 3         / 13 

Murales a scuola 

1 Girolamo Marta / 4 / / / / / 8 /             
/ 3         / 15 

2 Cannella Anna 10 / / / / / / / / / 3         / 13 

Hablas Espanol 

1 Girolamo Marta / 4 / / / / / 8 /             
/ 3         / 15 

2 Cannella Anna 10 / / / / / / / / / 3         / 13 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 
 
Avverso la presente graduatoria è possibile ricorso al TAR o straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. Successivamente alla pubblicazione della graduatoria 
definitiva saranno attivate le procedure per la stipula del contratto agli aventi diritto in base alla posizione 
ricoperta in graduatoria. 
 

 
                                                                                               IL RUP 

                                                                                              F.to     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Grazia Anna MONACO 

Playing you learn 

1 Girolamo Marta / 4 / / / / / 8 /             
/ 3         / 15 

2 Cannella Anna 10 / / / / / / / / / 3         / 13 

English: for future 

1 Girolamo Marta / 4 / / / / / 8 /             
/ 3         / 15 

2 Cannella Anna 10 / / / / / / / / / 3         / 13 

Get on 

1 Girolamo Marta / 4 / / / / / 8 /             
/ 3         / 15 

2 Cannella Anna 10 / / / / / / / / / 3         / 13 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it

		2024-11-23T07:38:30+0100
	GRAZIA ANNA MONACO




